

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 19/2022
	Processo Adm.: 171/2022 Data do Processo: 07/12/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 171/2022
b) Nr. Licitação: 19/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 21/12/2022
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS E OFICINAIS DA PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DESCANSO E PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PARA O USO GERAL NAS DEMAIS SECRETARIAS E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC*

Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇUCAR CRISTAL, SEM RESÍDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG - AÇUCAR CRISTAL, SEM RESÍDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG	1.437,0	UN	18,49	26.570,13
15	BOMBONS SORTIDOS, CAIXA COM NO MINIMO 250 GRAMAS - BOMBONS SORTIDOS, CAIXA COM NO MINIMO 250 GRAMAS	5.812,0	UN	9,98	58.003,76
54	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL. ZERO GORDURAS TRANS. FEITO COM ÓLEO DE COCO. INGREDIENTE: POLVILHO AZEDO, GORDURAS NOBRES, SAL, FARINHA DE ARROZ E OVO INTEGRAL EM PO. EMBALAGEM DE 80 GRAMAS. O PRODUTO DEVE PRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL. ZERO GORDURAS TRANS. FEITO COM ÓLEO DE COCO. INGREDIENTE: POLVILHO AZEDO, GORDURAS NOBRES, SAL, FARINHA DE ARROZ E OVO INTEGRAL EM PO. EMBALAGEM DE 80 GRAMAS. O PRODUTO DEVE PRESENTAR-SE INTEGRAL E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	500,000	UN	5,92	2.960,00
72	BANHA, EMBALAGEM DE 1 KG. - BANHA, EMBALAGEM DE 1 KG.	720,000	UN	14,00	10.080,00
75	BEBIDA LACTEA,VARIOS SABORES,EMBALAGEM COM 900GR EM SACO PLA - BEBIDA LACTEA,VARIOS SABORES,EMBALAGEM COM 900GR EM SACO PLASTICO,VALIDADE 05 DIAS.	6.100,0	PCT	4,50	27.450,00
85	CALDO DE GALINHA COM 12 TABLETES. - CALDO DE GALINHA COM 12 TABLETES.	170,000	CX	3,10	527,00
87	CARNE BOVINA COM OSSO (MÚSCULO), CONGELADA - CARNE BOVINA COM OSSO (MÚSCULO), CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS. EMBALADA A VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR	700,000	KGS	19,00	13.300,00

PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA E RESIDENTE DE 1KG.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - CARNE BOVINA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA APARENTE, EMBALADA À VÁCUO, NÃO SERÁ ACEITO RECORTES. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.	320,000	KG	30,00	9.600,00
89	CARNE BOVINA SEM OSSO, QUARTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - CARNE BOVINA SEM OSSO, QUARTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM GORDURA APARENTE, NÃO SERÁ ACEITO RECORTES. INSPECIONADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.	1.720,0	KG	28,00	48.160,00
104	EMUSTAB (EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE), - EMUSTAB (EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE), POTE PLÁSTICO, 200 GR.	100,000	UN	11,99	1.199,00
116	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, PCT. DE 500 GR. - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, PCT. DE 500 GR.	80,000	UN	18,90	1.512,00
117	FILÉ DE TILÁPIA, COM RECORTE EM V, EMBALAGEM COM 1KG. - FILÉ DE TILÁPIA, COM RECORTE EM V, EMBALAGEM COM 1KG.	500,000	PCT	40,00	20.000,00
120	IOGURTE 0 LACTOSE, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM NO MÍN. 850G - IOGURTE 0 LACTOSE, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM NO MÍN. 850G.	360,000	UN	9,60	3.456,00
129	LINGUIÇA DE CARNE SUINA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL, - LINGUIÇA DE CARNE SUINA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL, EMBALAGEM 1 KG, VALIDADE 60 DIAS.	1.960,0	KG	14,90	29.204,00
138	MANTEIGA EXTRA COM SAL, POTE DE 200 GRAMAS, INGREDIENTES: GO - MANTEIGA EXTRA COM SAL, POTE DE 200 GRAMAS, INGREDIENTES: GORDURA LÁCTEA, CONTÉM GLÚTEN.	100,000	PT	10,80	1.080,00
142	MASSA PARA LASANHA, COM 500 GR. - MASSA PARA LASANHA, COM 500 GR.	100,000	PCT	9,90	990,00
147	MORTADELA DE FRANGO. - MORTADELA DE FRANGO.	360,000	KG	13,50	4.860,00
157	PIMENTAO VERDE. - PIMENTAO VERDE.	250,000	KG	12,99	3.247,50
164	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO. - QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO.	1.400,0	KG	35,50	49.700,00
165	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FECHAMENTO A VÁCUO, - QUEIJO TIPO MUSSARELA, FECHAMENTO A VÁCUO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PEÇAS DE 2KG.	860,000	KG	35,00	30.100,00
180	SALSICHA DE CARNE DE FRANGO, EMBALAGEM 500 GRAMAS, - SALSICHA DE CARNE DE FRANGO, EMBALAGEM 500 GRAMAS, VALIDADE 45 DIAS.	900,000	KGS	18,00	16.200,00
188	MACARRÃO DE ARROZ, TIPO ESPAGUETE. ISENTO DE GORDURAS TRANS. - MACARRÃO DE ARROZ, TIPO ESPAGUETE. ISENTO DE GORDURAS TRANS. ISENTO DE GLÚTEN, OVOS, SOJA, CONSERVANTES, LEITE E SEUS DERIVADOS. PRODUTO 100% NATURAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	50,000	PCT	7,00	350,00

Total do Participante: 358.549,39

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	CHÁ DIVERSOS SABORES, 15 GR, COM 15 SAQUINHOS. - CHÁ DIVERSOS SABORES, 15 GR, COM 15 SAQUINHOS.	1.050,0	CX	3,80	3.990,00
24	CRAVO DA ÍNDIA, COM 10 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA - CRAVO DA ÍNDIA, COM 10 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 12 MESES	360,000	PCT	2,34	842,40
29	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM POTE PLASTICO DE 250 GR, V - FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM POTE PLASTICO DE 250 GR, VALIDADE 12 MESES.	415,000	UN	6,63	2.751,45
31	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103, CAIXA COM 30 UNIDADES - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	239,000	CX	3,99	953,61
91	CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO, TIPO FILÉ. - CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO, TIPO FILÉ.	3.500,0	KG	18,30	64.050,00
99	COCO RALADO, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - COCO RALADO, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 100 GR, VALIDADE 12 MESES.	750,000	PCT	4,47	3.352,50
100	COLORAU, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 500 GR, VALIDADE 12 MESES. - COLORAU, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 500 GR, VALIDADE 12 MESES.	260,000	PCT	4,98	1.294,80
106	ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS. - ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS.	360,000	UN	3,18	1.144,80
108	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM LATA COM 850 GR. - EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM LATA COM 850 GR, VALIDADE 12 MESES.	520,000	UN	7,99	4.154,80
131	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, PACOTE COM 500GR, CONTENDO: SÊ - MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, PACOTE COM 500GR, CONTENDO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 12 MESES.	500,000	PCT	5,59	2.795,00
149	OLEO DE SOJA REFINADO, 900ML. - OLEO DE SOJA REFINADO, 900ML.	3.200,0	UN	8,49	27.168,00
159	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500 GR. - POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500 GR.	1.300,0	UN	4,89	6.357,00
160	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 500 GR. - POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 500 GR.	900,000	PCT	4,89	4.401,00
168	SAGU, GRUPO TAPIOCA, TIPO 1, CLASSE SAGU ARTIFICIAL, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES. - SAGU, GRUPO TAPIOCA, TIPO 1, CLASSE SAGU ARTIFICIAL, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES.	700,000	PCT	4,79	3.353,00

Total do Participante: 126.608,36

Participante: ART PAPER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS

34	GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, 22 X 22,5 CM, BRANCO - GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, 22 X 22,5 CM, BRANCO	1.202,0	PCT	1,49	1.790,98
----	---	---------	-----	------	----------

Total do Participante: 1.790,98

Participante: BORTOLOTO GAS LTDA

21	CARGA DE GAS COZINHA P-13. - CARGA DE GAS COZINHA P-13.	955,000	UN	124,50	118.897,50
----	---	---------	----	--------	------------

Total do Participante: 118.897,50

Participante: LENOIR ANSCHAU

11	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	1.903,0	KG	22,98	43.730,94
12	BOLO INGLÊS COM COBERTURA DE CHOCOLATE. - BOLO INGLÊS COM COBERTURA DE CHOCOLATE.	1.903,0	KG	22,98	43.730,94
13	BOLO TIPO FORMIGUEIRO - BOLO TIPO FORMIGUEIRO	1.753,0	KG	22,98	40.283,94
14	BOLO TIPO NEGA MALUCA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - BOLO TIPO NEGA MALUCA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	1.753,0	KG	22,98	40.283,94
25	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES - CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES	3.585,0	KG	16,98	60.873,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	CUCA SIMPLES - CUCA SIMPLES	3.585,0	KG	15,98	57.288,30
33	GROSTOLI SALGADO. - GROSTOLI SALGADO.	1.450,0	KG	18,90	27.405,00
51	SALGADOS FRITOS (COXINHA, CROQUETE, RISOLI, PASTEL SIMPLES). - SALGADOS FRITOS (COXINHA, CROQUETE, RISOLI, PASTEL SIMPLES).	26.600,	UN	1,24	32.984,00
52	BOLACHA, TIPO COLONIAL (TIPOS PINTADA, MILHO, (COCO, MANTEIGA, MELADO E AMIDO DE MILHO) PRIMEIRA (QUALIDADE, —FRESCA, — MACIA, —TAMANHO — UNIFORME. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES — CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 16 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - BOLACHA, TIPO COLONIAL (TIPOS PINTADA, MILHO, (COCO, MANTEIGA, MELADO E AMIDO DE MILHO) PRIMEIRA (QUALIDADE, —FRESCA, — MACIA, —TAMANHO — UNIFORME. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES — CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 16 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	450,000	KG	24,48	11.016,00
152	PÃO DOCE PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA - PÃO DOCE PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 5 DIAS.	2.900,0	KG	11,98	34.742,00
153	PAO DE FORMA FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 05 DIAS. - PAO DE FORMA FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 05 DIAS.	2.635,0	KG	11,98	31.567,30
154	PÃO FRANCÊS. - PÃO FRANCÊS.	3.310,0	KG	10,58	35.019,80
161	PRESUNTO FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. - PRESUNTO FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1.400,0	KG	32,49	45.486,00
162	PRESUNTO INTEIRO, 1ª QUALIDADE. - PRESUNTO INTEIRO, 1ª QUALIDADE.	480,000	KG	31,95	15.336,00
167	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM BISNAGA PLÁSTICA DE 1,8KG. - REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM BISNAGA PLÁSTICA DE 1,8KG.	400,000	UN	28,90	11.560,00
191	PÃO FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE, EMB. PLÁSTICA, VALIDADE 5D - PÃO FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 5 DIAS.	500,000	KG	12,98	6.490,00
				Total do Participante:	537.797,46

Participante: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

36	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO - LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, EMBALAGEM CAIXA TETRA PAK, COM 1 LITRO	12.520,	UN	3,89	48.702,80
59	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA, - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 370 GR, VALIDADE DE 12 MESES.	1.253,0	PCT	3,96	4.961,88
60	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, PCT. DE 400 GR. - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, PCT. DE 400 GR.	1.806,0	PCT	3,96	7.151,76
65	AÇÚCAR MASCAVO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, LACRADA E ATÓXICA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG - AÇÚCAR MASCAVO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, LACRADA E ATÓXICA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG	200,000	KG	9,15	1.830,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	AMIDO DE MILHO COM 500GR. - AMIDO DE MILHO COM 500GR.	340,000	PCT	3,49	1.186,60
123	LEITE 0% LACTOSE, LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETA COM RES - LEITE 0% LACTOSE, LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTOSE E ESTABILIZANTES, CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM COM 01 LITRO.	924,000	UN	4,62	4.268,88
126	LEITE DE SOJA, SOJA + CÁLCIO, 0% LACTOSE E COLESTEROL - LEITE DE SOJA, SOJA + CÁLCIO, 0% LACTOSE E COLESTEROL. INGREDIENTES: EXTRATO DE SOJA, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS (A,C,D,E, B2,B6,B12, ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (CÁLCIO E ZINCO), AROMATIZANTES AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, ESTABILIZANTE GOMA GELADA, CITRATO DE SOJA, GOMA XANTANA E LECITINA DER SOJA. NÃO CONTEM GLÚTEN, UNIDADE 01 LITRO.	250,000	UN	8,70	2.175,00
127	LEITE DESNATADO CAIXA COM 1 LITRO - LEITE DESNATADO CAIXA COM 1 LITRO	600,000	LTR	3,95	2.370,00
132	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMAS, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS, URUCUM E CÚRCUMA (CORANTES NATURAIS) CONTEM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA VALIDADE 6 MESES.	-500,000	PCT	3,13	1.565,00
169	SAL IODADO, REFINADO, PACOTE DE 1KG. - SAL IODADO, REFINADO, PACOTE DE 1KG.	610,000	KGS	1,44	878,40
183	BISCOITO DOCE (SABOR LEITE), PCT. DE 400GR. - BISCOITO DOCE (SABOR LEITE), PCT. DE 400GR. ING.: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR REFINADO, AÇUCAR INVERTIDO, XAROPE DE MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM: ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE ARTIFICIAL ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTÉM GLÚTEN.	1.310,0	PCT	3,99	5.226,90
185	DOCE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS. - DOCE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS.	500,000	KG	9,15	4.575,00
				Total do Participante:	84.892,22

Participante: ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

1	ABACAXI PEROLA MADURO, ACIMA DE 1KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. - ABACAXI PEROLA MADURO, ACIMA DE 1KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	3.050,0	UN	7,80	23.790,00
3	ADOÇANTE SÓ STÉVIA, INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAI - ADOÇANTE SÓ STÉVIA, INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTEM ASPARTAME, CICLAMATO, SACARINA, ACESULFAME - K, EMBALAGEM COM 80ML.	108,000	UN	15,80	1.706,40
4	ÁGUA MINERAL NATURAL, COM GÁS, GASEIFICADA ARTIFICIALMENTE - ÁGUA MINERAL NATURAL, COM GÁS, GASEIFICADA ARTIFICIALMENTE, COM 500ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	288,000	FRD	11,95	3.441,60
5	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COM 500ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. - ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COM 500ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	-372,000	FRD	10,99	4.088,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS. - AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS.	580,000	BB	11,45	6.641,00
8	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE - BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE	19.700,0	KG	4,70	92.590,00
19	CANELA EM PO, 30GR. - CANELA EM PO, 30GR.	244,000	FR	2,80	683,20
20	CAQUI DE CHOCOLATE, 1ª QUALIDADE. - CAQUI DE CHOCOLATE, 1ª QUALIDADE.	3.200,0	KG	9,80	31.360,00
22	CHÁ DE CAMOMILA (FLOR) PARA CHIMARRÃO, PCT COM 10 GRAMAS. - CHÁ DE CAMOMILA (FLOR) PARA CHIMARRÃO, PCT COM 10 GRAMAS.	276,000	PCT	1,90	524,40
32	GROSTOLI DOCE. - GROSTOLI DOCE.	1.450,0	KG	20,00	29.000,00
35	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	4.000,0	KG	4,80	19.200,00
37	LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE - LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.000,0	KG	8,90	8.900,00
38	MAÇA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA. - MAÇA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA.	16.200,0	KG	8,40	136.080,00
39	MAMAO MEDIO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA. - MAMAO MEDIO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA.	3.850,0	KG	8,10	31.185,00
40	MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	6.700,0	KG	3,99	26.733,00
41	MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	2.050,0	KG	16,00	32.800,00
42	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE - MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4.800,0	KG	2,99	14.352,00
43	MELÃO DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES - MELÃO DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES	5.300,0	KG	5,99	31.747,00
44	MINIPIZZA, DIVERSOS SABORES, 100 GRAMAS CADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL - MINIPIZZA, DIVERSOS SABORES, 100 GRAMAS CADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000,0	UN	2,50	22.500,00
45	OVOS DE GALINHA DE GRANJA, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES - OVOS DE GALINHA DE GRANJA, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES	2.400,0	CX	8,00	19.200,00
46	PASTEIS DOCES (MORANGO, GOIABADA, CHOCOLATE COM AVELÃ, NOZES - PASTEIS DOCES (MORANGO, GOIABADA, CHOCOLATE COM AVELÃ, NOZES COM LEITE CONDENSADO).	18.300,0	UN	2,50	45.750,00
47	PÊSSEGO FRESCO 1ª QUALIDADE. - PÊSSEGO FRESCO 1ª QUALIDADE.	4.400,0	KG	7,99	35.156,00
49	SALGADOS ASSADOS (CARNE, FRANGO, PRESUNTO) - ESFIRRA ASSADA, FECHADA, REGHEADA COM FRANGO DESFIADO, CARNE MOÍDA E/OU QUELJO. PESANDO AEROXIMADAMENTE 50 GRAMAS POR UNIDADE. MASSA ASSADA. PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, RECHEADA. A ESFIHA DEVE: SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFECÇÃO DA MASSA; NÃO DEVEO TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS: CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS. MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR	30.600,0	UN	1,50	45.900,00

DE ACORDO - COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM: DEVE SER ACONDICIONADA EM BANDEJA DE ISOPOR EMBALADA COM PLÁSTICO FILME OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, - ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE MANIPULAÇÃO E, AO TRANSPORTE. DEVE CONSTAR NA (EMBALAGEM - RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES, DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - PASTEL ASSADO, RECHEADO DE FRANGO OU CARNE IBOVINA, OU QUELJO, TAMANHO APROXIMADO DE 5X8CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 60-70 GRAMAS CADA. MASSA ASSADA PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, RECHEADA EMBALAGEM: DEVE SER [ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO DESFIADO OU CARNE, IBOVINA, OU QUELJO. CEBOLA, TOMATE SEM SEMENTE E SEM PELE, EXTRATO DE TOMATE, SAL, ÓLEO DE SOJA E ORÉGANO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE (CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFECCÃO DA MASSA NÃO DEVE TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS.]CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. - SALGADOS ASSADOS (CARNE, FRANGO, PRESUNTO) - ESFIRRA ASSADA, FECHADA, REGHEADA COM FRANGO DESFIADO, CARNE MOÍDA E/OU QUELJO. PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS POR UNIDADE. MASSA ASSADA. PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, RECHEADA. A ESFIHA DEVE: SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFECCÃO DA MASSA; NÃO DEVE TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS; CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO - COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM: DEVE SER ACONDICIONADA EM BANDEJA DE ISOPOR EMBALADA COM PLÁSTICO FILME OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, - ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE MANIPULAÇÃO E, AO TRANSPORTE. DEVE CONSTAR NA (EMBALAGEM - RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES, DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. - PASTEL ASSADO, RECHEADO DE FRANGO OU CARNE IBOVINA, OU QUELJO, TAMANHO APROXIMADO DE 5X8CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 60-70 GRAMAS CADA. MASSA ASSADA PREPARADA À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA, FERMENTO, SAL, RECHEADA EMBALAGEM: DEVE SER [ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO DESFIADO OU CARNE, IBOVINA, OU QUELJO. CEBOLA, TOMATE SEM SEMENTE E SEM PELE, EXTRATO DE TOMATE, SAL, ÓLEO DE SOJA E ORÉGANO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE (CONSERVAÇÃO. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES NA CONFECCÃO DA MASSA NÃO DEVE TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS.]CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	SALGADOS ASSADOS FRIOS(BOMBINHA, CANUDINHO, SANDUICHE DE - SALGADOS ASSADOS FRIOS(BOMBINHA, CANUDINHO, SANDUICHE DE FRANGO).	33.600,	UN	1,50	50.400,00
55	MEL DE ABELHA: PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NÉCTAR DE FLORES E/OU EXSUDATOS SACARÍNICOS DE PLANTAS. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ. PODERÁ SE APRESENTAR PARCIALMENTE CRISTALIZADO E NÃO APRESENTAR CAMELIZAÇÃO, NEM ESPUMA SUPERFICIAL. DEVERÁ PRESENTAR ASPECTO LIQUIDO CRISTALINO, COM COR LEVEMENTE AMARELADA E CASTANHO ESCURO E AROMA CARACTERÍSTICO. É PERMITIDO O AQUECIMENTO DO MEL ATÉ O MÁXIMO DE 70°C, DESDE QUE SEJA MANTIDA A SUA ATIVIDADE ENZIMÁTICA. É PROIBIDA A ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESPESSANTES, ONSERVADORES E EDULCORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTÉTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE 500G. É OBRIGATÓRIO TER SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA: SIM OU SISP OU SIF. O MEL UTILIZADO NO ENVASE DEVERÁ SER APROVADO PELO MAPA (MINISTÉRIO DE AGRICULTURA , PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). - MEL DE ABELHA: PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NÉCTAR DE FLORES E/OU EXSUDATOS SACARÍNICOS DE PLANTAS. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ. PODERÁ SE APRESENTAR PARCIALMENTE CRISTALIZADO E NÃO APRESENTAR CAMELIZAÇÃO, NEM ESPUMA SUPERFICIAL. DEVERÁ PRESENTAR ASPECTO LIQUIDO CRISTALINO, COM COR LEVEMENTE AMARELADA E CASTANHO ESCURO E AROMA CARACTERÍSTICO. É PERMITIDO O AQUECIMENTO DO MEL ATÉ O MÁXIMO DE 70°C, DESDE QUE SEJA MANTIDA A SUA ATIVIDADE ENZIMÁTICA. É PROIBIDA A ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESPESSANTES, ONSERVADORES E EDULCORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTÉTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE 500G. É OBRIGATÓRIO TER SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA: SIM OU SISP OU SIF. O MEL UTILIZADO NO ENVASE DEVERÁ SER APROVADO PELO MAPA (MINISTÉRIO DE AGRICULTURA , PECUÁRIA E ABASTECIMENTO).	20,000	KG	19,00	380,00
56	MORANGO, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS. - MORANGO, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	850,000	KG	24,90	21.165,00
57	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 500ML. BEBIDA NÃO FERMENTADA, NÃO ALCOÓLICA E CONCENTRADA. CONTENDO ÁGUA POTÁVEL E SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, COM RENDIMENTO MINIMO DE 3 LITROS POR FRASCO DE 500 ML. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE/LOTE E PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 500ML. BEBIDA NÃO FERMENTADA, NÃO ALCOÓLICA E CONCENTRADA. CONTENDO ÁGUA POTÁVEL E SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, COM RENDIMENTO MINIMO DE 3 LITROS POR FRASCO DE 500 ML. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE/LOTE E PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE DE 6	300,000	UN	5,15	1.545,00

(SEIS) MESES À 1 (UM) ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - ABOBRINHA DE PRIMIERA QUALIDADE - BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO, PRÓPRIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. - ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - ABOBRINHA DE PRIMIERA QUALIDADE - BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO, PRÓPRIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES.	450,000	KG	5,40	2.430,00
66	ALFACE DE 1ª QUALIDADE - ALFACE DE 1ª QUALIDADE	1.400,0	UN	2,99	4.186,00
67	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	210,000	KG	24,90	5.229,00
68	AMENDOIM SEM CASCA, DO TIPO GRAÚDO. - AMENDOIM SEM CASCA, DO TIPO GRAÚDO.	500,000	KG	9,00	4.500,00
73	BATATA DOCE - DE BOA QUALIDADE - BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS. - BATATA DOCE - DE BOA QUALIDADE - BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS.	1.600,0	KG	3,55	5.680,00
74	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA. - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA.	2.800,0	KG	5,65	15.820,00
76	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	650,000	KG	3,15	2.047,50
78	BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ. - BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ.	502,000	KG	25,90	13.001,80
79	BOLACHA CASEIRA DE MANTEIGA - BOLACHA CASEIRA DE MANTEIGA	502,000	KG	25,90	13.001,80
80	BOLACHA CASEIRA DE MILHO - BOLACHA CASEIRA DE MILHO	502,000	KG	25,90	13.001,80
81	BOLACHA CASEIRA DE NATA - BOLACHA CASEIRA DE NATA	502,000	KG	26,99	13.548,98
82	BOLACHA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PCT DE 400 GRAMAS.	260,000	PCT	9,95	2.587,00
94	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1.600,0	KG	7,85	12.560,00
95	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1.100,0	KG	3,50	3.850,00
98	CHUCHU BOA QUALIDADE - BEM FORMADOS, DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTRIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS - CHUCHU BOA QUALIDADE - BEM FORMADOS, DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTRIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS	500,000	KG	2,99	1.495,00
101	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE - COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE	100,000	KG	4,99	499,00
105	ERVA PARA TERERE COM SABOR, EMBALAGEM COM 1KG. - ERVA PARA TERERE COM SABOR, EMBALAGEM COM 1KG.	116,000	PCT	8,00	928,00
118	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO. - FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO.	126,000	UN	1,99	250,74
128	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇUCAR, EMB. PACOTE ALUMINIZADO 400G - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇUCAR, EMBALAGEM PACOTE ALUMINIZADO 400 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.	756,000	PCT	11,90	8.996,40
135	MACARRÃO TIPO PENNE. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE CHIA, FARINHA DE BATATA DOCE, FARINHA DE CENOURA E CÚRCUMA. SEM GLÚTEN. SEM GLÚTEN. SEM CONSERVANTES. ISENTO DE GORDURA TRANS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 300G.	150,000	PCT	8,00	1.200,00
137	MANDIOCA CONGELADA. - MANDIOCA CONGELADA.	400,000	KG	6,00	2.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
140	MASSA ALFABETO ANIMADO, EMBALAGEM COM 500 GR. - MASSA ALFABETO ANIMADO, EMBALAGEM COM 500 GR.	400,000	PCT	3,99	1.596,00
146	MORANGA CABOTIÁ DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES - MORANGA CABOTIÁ DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES	100,000	KG	5,95	595,00
148	NOZ MOSCADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 8GR. - NOZ MOSCADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 8GR.	110,000	PCT	4,10	451,00
150	OREGANO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GR, VALIDADE 12 MESES. - OREGANO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GR, VALIDADE 12 MESES.	400,000	PCT	3,00	1.200,00
158	PÓ PARA SORVETE COM 100 GR. - PÓ PARA SORVETE COM 100 GR.	300,000	UN	9,60	2.880,00
166	REPOLHO BRANCO, DE BOA QUALIDADE. - REPOLHO BRANCO, DE BOA QUALIDADE.	1.950,0	KG	4,20	8.190,00
171	SORVETE, POTE COM 2 LTS, SABORES VARIADOS - SORVETE, POTE COM 2 LTS, SABORES VARIADOS	500,000	UN	21,99	10.995,00
174	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE. - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.	3.200,0	KG	7,45	23.840,00
176	VERDURA ACELGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - VERDURA ACELGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1.250,0	UN	5,00	6.250,00
182	BRÓCOLIS DE CABEÇA, PRIMEIRA QUALIDADE - BRÓCOLIS DE CABEÇA, PRIMEIRA QUALIDADE	700,000	KG	15,00	10.500,00
186	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE - CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE	400,000	KG	2,99	1.196,00
187	COUVE FLOR, 1ª QUALIDADE, MAÇO DE TAMANHO MÉDIO. - COUVE FLOR, 1ª QUALIDADE, MAÇO DE TAMANHO MÉDIO.	200,000	UN	5,99	1.198,00
190	MORANGA CABOTIA DE PRIMEIRA QUALIDADE - MORANGA CABOTIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	250,000	KG	5,95	1.487,50
192	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO GRANDE. - PIMENTÃO VERDE, TAMANHO GRANDE.	200,000	KG	12,99	2.598,00
193	KIWI DE PRIMEIRA QUALIDADE - KIWI DE PRIMEIRA QUALIDADE	100,000	KG	20,00	2.000,00
194	UVA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - UVA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	500,000	KG	13,00	6.500,00
				Total do Participante:	945.507,40

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

18	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	779,000	UN	16,80	13.087,20
61	CANELA EM RAMA COM 10 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 12 MESES. - CANELA EM RAMA COM 10 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 12 MESES.	190,000	PCT	2,20	418,00
70	ARROZ INTEGRAL, PACOTE COM 01KG, EMBALAGEM PLÁSTICA. - ARROZ INTEGRAL, PACOTE COM 01KG, EMBALAGEM PLÁSTICA.	65,000	PCT	4,98	323,70
71	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO, TIPO 1, PCT. DE 5 KG - ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO, TIPO 1, PCT. DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 6 MESES	1.800,0	PCT	15,99	28.782,00
83	BOLACHÃO DE MEL, PACOTE COM 800 GRAMAS. - BOLACHÃO DE MEL, PACOTE COM 800 GRAMAS.	803,000	PCT	5,67	4.553,01
84	CACAU EM PÓ, 100% CACAU, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, CAIXA COM 100 GRAMAS. - CACAU EM PÓ, 100% CACAU, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, CAIXA COM 100 GRAMAS.	550,000	CX	8,10	4.455,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO - CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL, VALIDADE 6 MESES.	8.260,0	KG	7,98	65.914,80
92	CARNE DE FRANGO, TIPO CAIPIRA, CORTADO, PACOTE DE 1 KG. - CARNE DE FRANGO, TIPO CAIPIRA, CORTADO, PACOTE DE 1 KG.	2.500,0	KG	9,87	24.675,00
93	CARNE SUÍNA DE PERNIL, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PELE E SEM GORDURA. - CARNE SUÍNA DE PERNIL, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PELE E SEM GORDURA.	650,000	KG	12,76	8.294,00
107	ERVILHA VERDE, CONGELADA, PARTIDA, TIPO 1 - ERVILHA VERDE, CONGELADA, PARTIDA, TIPO 1. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE CONSERVANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MOFO, BROTADOS, IMATUROS, MANCHADOS, CARUNCHADOS, E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G.	350,000	PCT	23,50	8.225,00
110	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, EMBALAGEM DE PAPEL DE 1KG. - FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, EMBALAGEM DE PAPEL DE 1KG.	250,000	UN	7,48	1.870,00
111	FARINHA DE MILHO, FINA, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG. - FARINHA DE MILHO, FINA, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG.	430,000	UN	3,50	1.505,00
112	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PCT DE 1KG. - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PCT DE 1KG.	270,000	PCT	4,04	1.090,80
113	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, BRANCA, ENRIQUERICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5KG.	430,000	PCT	16,65	7.159,50
133	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PCT. 500 G. ING.: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE.	250,000	PCT	3,50	875,00
134	MACARRÃO TIPO PENNE, PCT. 500 GRAMAS. ING.: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA.	300,000	PCT	3,61	1.083,00
139	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE PLÁSTICO DE 500 G. - MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE PLÁSTICO DE 500 GR.	150,000	PT	5,80	870,00
141	MASSA INTEGRAL, PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA. - MASSA INTEGRAL, PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA.	65,000	PCT	5,00	325,00
143	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBAL - MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA 500 GR, VALIDADE 6 MESES.	1.260,0	PCT	3,65	4.599,00
151	PALITO DENTAL, CAIXA C/ 100 UNIDADES - PALITO DENTAL, CAIXA C/ 100 UNIDADES	406,000	CX	1,09	442,54

Total do Participante: 178.547,55

Participante: SCS COMERCIO LTDA - ME

7	BALA SORTIDA, PACOTE COM 250 GR. - BALAS SORTIDAS, PACOTE COM 250 GR.	970,000	UN	4,75	4.607,50
10	BISCOITO DIET (COOKIES), EMBALAGEM PACOTE 150 GRAMAS. - BISCOITO DIET (COOKIES), EMBALAGEM PACOTE 150 GRAMAS.	2.630,0	PCT	13,50	35.505,00
16	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CREMOSO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE - BOMBOM WAFER COM RECHEIO CREMOSO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA, PACOTE COM 1 KG.	900,000	PCT	34,87	31.383,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	CAFE SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS. - CAFE SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS.	909,000	VDR	15,95	14.498,55
27	ERVA MATE SEM ACÚCAR, EMBALADA A VÁCUO - 1KG - ERVA MATE SEM ACÚCAR, EMBALADA A VÁCUO - 1KG	897,000	KG	11,29	10.127,13
28	FARINHA DE AVEIA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. - FARINHA DE AVEIA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	1.250,0	CX	3,59	4.487,50
30	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES	180,000	CX	4,50	810,00
48	PIRULITO DIVERSOS SABORES, PACOTE COM 400 GR. - PIRULITO DIVERSOS SABORES, PACOTE COM 400 GR.	612,000	UN	6,59	4.033,08
53	BISCOITO GERGELIM. PACOTE DE 400GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - BISCOITO GERGELIM. PACOTE DE 400GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1.000,0	UN	5,88	5.880,00
58	SUCO INTEGRAL, SABOR: UVA, LARANJA. EMBALAGEM DE 1 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - SUCO INTEGRAL, SABOR: UVA, LARANJA. EMBALAGEM DE 1 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	450,000	UN	10,79	4.855,50
63	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, LATA COM 210 GRAMAS. - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, LATA COM 210 GRAMAS.	260,000	LTA	14,65	3.809,00
64	AÇUCAR DE BAUNILHA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE - AÇUCAR DE BAUNILHA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES.	300,000	PCT	6,35	1.905,00
77	BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE, PACOTE COM 650 GRAMAS. - BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE, PACOTE COM 650 GRAMAS.	503,000	PCT	6,79	3.415,37
86	CARNE BOVINA MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA. - CARNE BOVINA MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA.	5.300,0	KG	22,31	118.243,00
96	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1 KG. - CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1 KG.	110,000	UN	28,50	3.135,00
97	CHOCOLATE GRANULADO, 100 GRAMAS. - CHOCOLATE GRANULADO, 100 GRAMAS.	100,000	PCT	2,89	289,00
102	CREME DE LEITE (NATA) SACHE DE 300 GRAMAS. - CREME DE LEITE (NATA) SACHE DE 300 GRAMAS.	1.050,0	UN	8,99	9.439,50
103	CREME DE LEITE UHT, 200 GR, EMBALAGEM TETRA PAK, VALIDADE 4 MESES. - CREME DE LEITE UHT, 200 GR, EMBALAGEM TETRA PAK, VALIDADE 4 MESES.	800,000	UN	3,19	2.552,00
115	FEIJAO PRETO,GRUPO ANAO,CLASSE PRETO,TIPO 1,SAFRA NOVA - FEIJAO PRETO,GRUPO ANAO,CLASSE PRETO,TIPO 1,SAFRA NOVA, EMBALAGEM PLASTICA 1 KG.	1.030,0	KG	6,42	6.612,60
119	GELATINA EM PÓ, CAIXA DE 20G, SABORES A ESCOLHER. - GELATINA EM PÓ, CAIXA DE 20G, SABORES A ESCOLHER.	450,000	CX	0,98	441,00
124	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK, 395 G. - LEITE	800,000	CX	5,58	4.464,00

CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK, 395 G.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	LEITE DE COCO, 200 ML, FRASCO DE VIDRO. - LEITE DE COCO, 200 ML, FRASCO DE VIDRO.	800,000	UN	4,29	3.432,00
136	MAIONESE EM SACHE COM 500 GR - MAIONESE EM SACHE COM 500 GR	430,000	UN	5,92	2.545,60
144	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS. - MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS.	500,000	UND	2,98	1.490,00
156	PEPINO EM CONSERVA. - PEPINO EM CONSERVA.	1.050,0	VDR	8,39	8.809,50
170	SALAMONÍACO, 100 GRAMAS - SALAMONÍACO, 100 GRAMAS	100,000	UN	3,00	300,00
172	SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, SEM AÇUCAR, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1,5 LTS. - SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, SEM AÇUCAR, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1,5 LTS.	1.300,0	UN	12,95	16.835,00
173	SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR, VÁRIOS SABORES, COM 500 GR. - SUCO EM PÓ COM AÇÚCAR, VÁRIOS SABORES, COM 500 GR.	1.017,0	UN	5,72	5.817,24
175	UVA PASSA ESCURA. SEM SEMENTES. SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES. 100% NATURAL. INGREDIENTES: UVA PASSA ESCURA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 200G.	300,000	PCT	11,00	3.300,00
177	VINAGRE DE MAÇÃ, INGREDIENTES: FERMENTO ACÉTICO DE MAÇÃ HIDR - VINAGRE DE MAÇÃ, INGREDIENTES: FERMENTO ACÉTICO DE MAÇÃ HIDRATADA, CONSERVANTE NSS 224, ACIDEZ MÉDIA 4,24, NÃO CONTEM GLÚTEN, FRASCO COM 750ML.	1.000,0	FR	4,45	4.450,00
178	VINAGRE DE VINHO TINTO, 750ML. - VINAGRE DE VINHO TINTO, 750ML.	700,000	FR	3,65	2.555,00
179	WAFER COM TRES CAMADAS DE RECHEIO, DIVERSOS SABORES, COM 180 GR. - WAFER COM TRES CAMADAS DE RECHEIO, DIVERSOS SABORES, COM 180 GR.	500,000	UN	4,45	2.225,00
181	CHOCOLATE EM PÓ, LATA DE 400 GRAMAS - CHOCOLATE EM PÓ, LATA DE 400 GRAMAS - VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES.	350,000	UN	6,80	2.380,00

Total do Participante: 324.632,07**Total Geral: 2.677.222,93**

Descanso, 21/12/2022

Assinatura do Responsável